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Redaktørens side  
 
Forsiden 
Måske kender du ikke begge de herrer på forsiden, men 
du kender helt sikkert til deres gerninger.  
Navnene er Søren Krickau og Alex Sørensen. Gernin-
gerne består i en enorm indsats for at få Låsby Som-
merfest sat på skinner. 
De har ydet en kæmpeindsats i forbindelse med Låsby 
Sommerfest og Glade Sportsdage og hvad Låsbys 
sommerfest ellers har heddet i de sidste ti år. 
Nu har de besluttet at gå på pension. Ikke at de er helt 
gamle nok til folkepensionen, men en slags delpension. 
De vil ikke længere være en del af Låsby Sommerfest.
Der er kun en ting at gøre. Sige så mange tusind tak for 
indsatsen. 
Læs på side 27 Alex’s erindringer om de ti år.  
Tusind tak til jer begge to.  
 
Beklager. 
Jeg satte i sidste blad en forkert overskrift over Christi-
na Halds indlæg om Multibane. Det er ikke Låsby Hal-
len, der laver multibane. Det er Låsby Boldklub. Be-
klager. Heldigvis har Christian ikke tabt modet. Hun 
skriver igen på side 25. 
 
Annoncer 
Der er lidt færre annoncer i denne årgang af Låsbybla-
det end i de seneste årgange. 
Måske bliver det bare sværere og sværerer at sælge an-
noncer til et ”papir-medie” som Låsbybladet. Måske 
fordi, vi ikke lige har været gode nok til salget. Vi bli-
ver ellers taget rigtig pænt imod, og mange annoncerer 
for at støtte Låsbys foreningsliv. Ikke så meget for at få 
en vældig masser flere kunder i butikken. Tak til alle 
annoncørerne. 
 
Fiskehejre i Låsby Søpark 
 

 
Susanne D. Mortensen har sendt os et par billeder af en 
fiskehejre på besøg i Låsby Søpark. Tusind tak for dem. 
I får den lige i to versioner.  
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plads i vinteren 2020/21. 
 
Sommerfesten 
Vi var igen i år repræsenteret til byens sommerfest med 
vores lille fiskedam og der gik lidt sport i det for nogle 
af fiskerne. Ud af 200 mulige fisk i bassinet lykkedes 
det sidste års vinder af hovedpræmien at gøre kunsten 
efter igen. Malthe Mohr sikrede sig selv og sin familie 
et sæsonkort for en husstand til 2020. 
 

 
 
Sidst men ikke mindst, skal der her lyde en stor tak til 
alle de frivillige der igen i år har brugt deres fritid på 
driften af svømmebadet, uden dem ingen friluftsbad i 
Låsby. I år har borgere fra Jaungyde og Sorring også 
bidraget til arbejdet som frivillig. Vil du også være med 
på vores team af frivillige, så kontakt formanden, Ernst 
Ole Lassen på mobil 20367006, og hør hvad det inde-
bærer, vi kan altid bruge en ekstra hånd  

 
Låsby Boldklub 
 

          
 

Alex Sørensen 
 
Sommerfest 2019 
Det er på tide at gøre status over sommerfesten 2019. 
En sommerfest der tyvstartede lørdag 8. juni hvor jubi-
læumskaravanen var forbi Låsby. Et samarbejde mel-

 
 
 

Låsby Svømmebad  
 

               
 

Jesper Hald 
 
I skrivende stund, her tre uger før sæsonen slutter har 
det igen været en god sæson i Svømmebadet. Ikke på 
niveau med rekordåret 2018, men en god sæson hvor 
alle sæsonkort blev solgt, og der har været flere gode 
dage i træk med masser af gæster. Specielt i uge 30 
hvor der faktisk ikke var en eneste cykel udenfor, men 
til gengæld masser af biler hvilket fortæller at gæsterne 
kom udefra. Fars dag (den 5. juni) var i øvrigt også en 
af de helt store dage med rigtig mange gæster.  
 
I år er det nye gæster fra Søften, Hinnerup og Trige der 
har fået øje på vores lille oase hvilket var godt for om-
sætningen i sommerferien, mens alle Låsbyborgerne 
var på ferie. 
 
Vi har igen i år fået meget ros for vores prispolitik for 
entré og varerne i kiosken. 
 
En mor kom og fortalte, at hun kender andre steder 
hvor man kan komme ind med 2 børn og 2 voksne og 
få en toast og sodavand alle fire for 188 kr. inkl. entré-
en. Og så roser mange af vores nye gæster også Søpar-
ken, især når de hører hvorfor den egentlig er der og 
med hvilke funktioner den har og byder på. 
 
Vedr. vores projekt med det ”nye svømmebad” har vi 
siden sidst skiftet arkitekt fra KRADS til Constructa og 
her har vi fået et nyt udspil til et skitseprojekt. Lidt an-
derledes i forhold til det første men også med nogle nye 
og spændende ideer til hvordan det kan komme til at se 
ud. 
 
Der arbejdes også i disse uger med at få det sidste af 
økonomien til at falde på plads. 
 
Når sæsonen i år stopper den 1. september, har vi for-
håbentlig en arbejdsplan på plads for vores nye teknik-
hus, renovering af det store bassin og muligvis et nyt 
mindre bassin, hvor der er plads til de små i den ene 
ende og mulighed for at de voksne kan side og følge 
deres små poder i den anden ende af bassinet. 
 
Men du kan altid følge med på vores Facebook side og 
hjemmesiden www.laasby-bad.dk omkring datoer og se 
hvornår det er muligt at give en hånd med ,og hvordan 
arbejdet skrider fremad. 
De andre bygninger kommer efter alt at dømme først på 
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lem Museum Skanderborg og Smukfest havde lavet en 
mobil udstilling om det at gå på festival gennem 40 år 
krydret med en smule underholdning på en scene. 
Sommerfesten skulle så levere en bod med mad og 
drikke samt yde en smule logistik support. Nu var vej-
ret heller ikke det bedste den 8. juni men om det alene 
var årsagen til det begrænsede antal besøgende eller om 
vi bare er for godt vant i Låsby ved jeg ikke. Men status 
er nok at sommerfesten kom fra start med et lille minus 
i kassen. 
 

 
 
Selve sommerfesten små 14 dage senere kom straks 
bedre fra start, vejrudsigten lød på skiftevis sol og sky-
er men ikke mindst hæderligere temperaturer og tørvejr 
hen over weekenden. 
 
I sommerfest udvalget talte vi længe om hvorvidt vi 
skulle have et torsdagsprogram eller først starte fredag, 
vi valgte at tage torsdagen med og som sidste år holde 
det i fællesskab med afslutningen i fodboldafdelingen 
og holde temaet med en FIFA turnering efterfølgende i 
hallen. Teltet have vi indledningsvis reserveret til byens 
damer og en gang Ladies Night hvor der kunne byttes
tøj og kosmetikprodukter m.v. Nu var der trods alt også 
nogle enkelte fædre der var gået med børnene derned så 
vi valgte at dele teltet med en presenning således der 
var et lille område hvor mændene kunne gå ind og købe 
en øl. Men vi kunne have sparet os anstrengelserne med 
opdelingen idet kun ganske få damer fandt vej til ladies 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
 
 

 

 

 

night, så den skal nok vinkes lidt anderledes hvis vi 
vælger at tage det med en anden gang. 
 
Sidste år var der intet der ligesom skød sommerfesten i 
gang fredag, men i år var vi begunstiget af at kræfter 
fra skole, institutioner og foreninger var gået sammen 
om opgaveløbet "Mennesker Møder Mennesker" der 
sluttede med sang og præmiering på torvet i Søparken 
så det var ganske naturligt at gå op på festpladsen lige 
bagefter. Vi havde lovet først at tænde de mange hop-
peborge i "Jutlander Bank Legelandet" kl. 16.30 men 
da havde også hen mod 250 børn også fået købt sig 
armbånd og det var lige ved at vi skulle opleve vælt-
ning af hegnet som på en større festival.  
 
Vejret var skønt så der gik ikke længe før der var 
flere borde og bænke udenfor end inde i teltet og 
snakken gik lystigt mens nem aftensmad blev kla-
ret fra boderne og lodderne til lotteriet blev solgt. 
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Udtrækningen foregik dog indendørs og derved blev 
teltet fuldt.  
 
Vore lokale fodboldhelte (vi snakker ikke om hvilken 
serie) havde arrangeret en kamp mod Hasselager og i år 
var vi heldige at have en 11 mands bane oppe i nærhe-
den af teltet og rigtig mange fandt hen for at heppe. 
Samtidig havde 4 selvudnævnte "diskotøser" pyntet op 
i den lille hal og forberedt lækker musik og danselege, 
det blev en stor succes for de mange børn der besøgte 
sodavandsdiskoteket. 
 

 
 
Mange valgte at blive i teltet til lidt bodegahygge der 
kun blev bedre af at Hans Munkgaard underholdt på sin 
guitar. Som noget nyt havde vi beerpong turnering på 
programmet, vi havde forinden gættet på at det nok 
kunne gå voldsomt for sig og klogelig lagt det efter det 
akustiske guitarspil. Specielt de unge mennesker hyg-
gede sig med turneringen og det blev sent inden et vin-
derhold blev kåret. 
 

 
 
Lørdag morgen plejer de frivillige fra festudvalget at 
ankomme som de første sammen med Carina der har 
smurt rundstykker hjemmefra, men sådan var det ikke i 
år. Krolf spillerne der skulle til turnering tager deres 
sport seriøst og mon ikke der sad en 80 stykker og nød 
solen uden for teltet da vi fik åbnet op. De 200 rund-
stykker sponsoreret af Meny blev stort set alle spist 
sammen med osten fra Mammen Ost & Deli mens kaf-
fen var sponsoreret af Låsby Kro.  
Der var masser af liv på krolf banerne nede omkring 

 
søerne mens rigtig mange børn og forældre besøgte det 
altid populære bagagerumsmarked. Lørdag eftermiddag 
bød på masser af aktiviteter hvor gadefodbolden var så 
populær at der måtte lukkes for tilmeldinger flere dage 
inden turneringen, klovnen Fubbi underholdt de mind-
ste i teltet med balloner og trylleri, de lidt større kunne 
få sig en tur på segway, mens vores beskedne beachvol-
ley turnering oplevede at få besøg af to udenlandske 
spillere der lammetævede alle lokale hold.  
 

 
 
Eftermiddagen sluttede med præmieoverrækkelse og 
amerikansk lotteri som vi for en sikkerhedsskyld holdt i 
teltet så blæsten ikke tog lodderne.  
 
Hovedpræmien, en rejse med "all inclusive" for to til 
Tyrkiet, var skænket af DeTur og blev vundet af Mar-
grethe Breum der må være født under en heldig stjerne 
da hun vandt samme præmie for et par år tilbage. 
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Sidste år havde vi næsten udsolgt til lørdagsfesten og 
havde troet at vi måske kunne lokke endnu flere med i 
år og havde bedt vores sponsor og samarbejdspartner 
Jysk Festudlejning om at sætte telt op til 200 personer. 
Vi havde nu ikke behøvet de ekstra kvadratmeter idet vi 
havde 177 spisende gæster, nøjagtig samme antal som 
sidste år. Hans Iversen fra Jysk Udlejning indfriede et 
løfte fra sidste år om et ekstra sponsorat af tallerkner 
incl. opvask, dejligt at spise af porcelæn og ikke tumle 
med paptallerkner og brækkede plastknive. Maden var 
for 4. år i træk sponsoreret af Låsby Kro hvor Peter 
Have i den grad gamblede med vejret og havde sat sin 
buffet op uden for teltet. 
 
Søren Krickau var igen vært ved en dybt uretfærdig 
musikquiz der blev afviklet under alt andet end noget 
der kan kaldes ordnede forhold, men sjovt er det. Om 
"DeSquCool" ville være med i quizzen ved vi ikke, i 
hvert fald forsøgte de at liste på scenen en time for tid-
ligt men fangede den hurtigt og ventede til quizzen var 
færdig med at sætte strøm til deres mange instrumenter. 
Og bandet fra Sorring forstår i den grad at banke en fest 
op og dansegulvet var fyldt fra start til slut. 
Søndag var der intet officielt på programmet, men nog- 

 
 

le få børn fik lov at hoppe i hoppeborgene mens vi fik 
klaret første del af oprydningen og fik klargjort en lille 
bod til aftenens sankthans-arrangement. 
 
Regnskabet er ikke gjort endeligt op men der bliver et 
overskud i omegnen af 15.000,-  der dels vil blive an-
vendt til nyanskaffelser til brug for sommerfesten og til 
dels hensat til en kommende haludvidelse. 
 
Jeg bliver år efter år stadig duperet over den opbakning 
vi får fra næsten alle lokale virksomheder primært i 

 
  

 

Christen Christensen 
Låsby 

 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 



Låsbybladet, side 7 

 

form af præmier til vort lotteri, det vil være alt for 
mange at nævne her, men værdsæt det gerne og brug de 
lokale erhvervsdrivende når du kan.  En særlig tak går 
dog til Låsby El, Jysk Festudlejning, Meny og Låsby 
Kro der yder os uvurderlig logistisk støtte mens som-
merfesten står på. Jeg vil også tillade mig at nævne ISO 
Film som under sommerfesten lavede to fantastiske vi-
deoer, nu er de ikke nemme at få med i et trykt medie 
men besøg vores FaceBook side og se dem der. Tak til 
alle sponsorer, store som små. 
 

 
 
Sommerfesten bliver kun til gennem frivillig arbejds-
kraft, vi havde i år et stort og effektivt festudvalg der 
fik planlagt festen på rekordtid. Men der er altid plads 
til flere interesserede, tak fat i Ellen Risvig eller Alex 
Sørensen hvis du ønsker at give en hånd med ved næste 
års planlægning. Også stor tak til jer der snupper en 
vagt under sommerfesten eller giver en hånd med logi-
stikken. 
 
Sommerfest udvalget går snart i gang med at evaluere 
2019 udgaven af sommerfesten og vi modtager gerne 
ris, ros og gode idéer. Sådanne kan du sende via som-
merfestens facebook side (chat) eller ved at skrive di-
rekte til en i festudvalget f.eks. Alex Sørensen 
(anicolai.home@gmail.com).  
 

 

Låsby Borgerforening 
 

 
 

Peter Lundberg 
 
Sankthanstale 
  
Som tiden dog går og går og går …  
Jeg synes hele tiden, at året lige er startet, og så er det 
allerede gået. 
Kan den da ikke bare stå stille lidt? 
Tiden. 
Bare et lille øjeblik … 
Så jeg lige kan stoppe op, trække vejret og se mig om-
kring. 
 
For at få nok ud af tiden, står jeg tidligt op. Der er så 
meget, jeg skal nå. Så mange gøremål jeg har sat mig 
for at få fra hånden i dag, i denne uge, måned og år. Ja, 
der er så meget, jeg skal nå her i livet. Derfor er kalen-
deren fyldt godt op med møder, projekter og planer. 
 
Som barn følte jeg somme tider, at tiden stod stille. Der 
skete ingenting, og rastløsheden meldte sig. Og en dag 
kom jeg til at sige:” Jeg keder mig … ” ”Intelligente 
mennesker keder sig ALDRIG,” sagde min morfar. 
… Så efterfølgende lod jeg være med at sige det højt, 
når jeg kedede mig, for jeg skulle jo nødig virke uintel-
ligent. Og da slet ikke overfor min meget kloge morfar, 
som jeg satte så stor pris på. 
 
Men alligevel … det var som om … der skete ingenting 
… Kunne det da ikke snart blive i morgen, blive næste 
år, næste årti, tænkte jeg, så der virkelig kunne komme 
til at ske noget. 
 
Det var her, at drømmene om fremtiden blev fostret. 
Fordi, derude i fremtiden, når jeg engang blev voksen, 
skulle jeg ikke kede mig længere. Jeg tænkte tanker, og 
byggede drømme op. Drømme om en dejlig kæreste, 
familie og børn, karriere, hus, bil, sommerhus og rejser 
til alverdens fjerneste egne. Jeg drømte om at gøre en 
forskel i samfundet og involvere mig i bestyrelser. Jeg 
drømte om selvstændighed og økonomisk uafhængig-
hed … Jeg drømte om at nå frem til det uopnåelige på 
opnåelighedens menukort. 
 
Fordi - kun derude - i fremtiden, i landet bag alle ked-
somhedens skygger - ville alt kunne lade sig gøre, og 
jeg ville kunne finde lyset og lykken. Det var jeg over-
bevist om, mens jeg i nuet skrev noveller om mine  
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længsler og malede mine malerier. 
 
Som tiden dog går og går og går.  
Jeg synes hele tiden, at den yngste lige er begyndt at 
kunne gå, og nu kommer han hjem i sin egen bil, har 
fået både villa, kæreste, en god karriere og for fem 
måneder siden blev han far. 
Kan den da ikke bare stå stille? 

Tiden. 
Bare et lille øjeblik … 
Så jeg lige kan stoppe op, og genkalde mig alt det, jeg 
er gået glip af. 
 
Jeg ser sommetider en mor eller far gå tur med barne-
vogn eller klapvogn. Den ene hånd er på håndtaget, den 
anden hånd holder godt fast om mobilen, mens tommel-
fingeren med en akrobatisk hurtighed trykker sig rundt 
på touchskærmen i en chat eller tjek af de sidste nyhe-
der fra de 2.547 venner på Facebook. Eller jeg ser et 
par forældre der er med til lilleputternes fodboldkamp i 
den lokale boldklub. Pludselig får lille William bolden, 
han dribler, det bedste han har lært udenom og indenom 
og udnytter et hul i forsvaret og scorer sit første mål. 
JAAAaaaa, råber han som en anden Ronaldo og løber 
med hænderne i vejret banen rundt, imens han forsøger 
at få øjenkontakt med forældrene.  ”Så I mig? Det var 
mig som scorede.” 
 
Men mor eller far så det ikke. De var alt for opslugt af 
socialmedia universet med en total ligegyldig chat eller 
like af et KATTE billede, og at skrive en kommentar til 
venindens selfie fra en festival, eller Bennys strittende 
tæer på en sandstrand, mens han flasher en kold øl. 
 
Hvad skal de bruge det til, når nu lille William lige har 
scoret det vigtigste mål i sit unge liv? 
 
Eller hvad med billedet af lille Karine på 1 år der skal 
luftes. I ved jo godt, hvordan det foregår nu om stun-
der? Det er ikke, som da vi andre luftede barnevognen 
eller klapvognen og havde øjenkontakt med den lille, 
og vi sagde mærkelige lyde for at baby skulle grine, og 
vi hyggede os i nærværet, øjenkontakten og smilene fra 
den lille småpludrende baby. Dengang var klapvognen 
vendt sådan, at man kunne have øjenkontakt med den 
lille. Næh nej. Nu foregår Katrines luftning som oftest 
med en far i lycra og løbesko oksende afsted med den 
trehjulede klapvogn forrest. Babyjogger - hedder den. 
Der skal trænes, så HAN kan blive fit. Ørepropperne i 
øret med den pulsende musik hjælper ham med at holde 
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kadencen, mens lille Katrine ligger i løbevognen og 
bliver skubbet over stok og sten, mens kinderne er 
trukket helt op bag ørerne af G-påvirkningen. Far baby-
sitter – far har kvalitetstid – multitaskende kvalitetstid – 
 
Mange bolde i luften - Far holder aktiv pause fra arbej-
det, imens der trænes op til næste Marathon. Man skul-
le jo også nødig gå glip af en forbedret tid til løbetræ-
ningen, når far nu har så travlt med at have travlt med 
alting … 
Er det PAUSE? 
Er det NÆRVÆR? 
Tænk over det. 
 
Som tiden dog går og går og går.  
Synes hele tiden at livet lige er startet, og så er årene 
allerede gået. 
Kan den da ikke bare stå stille lidt? 
Tiden. 
Bare et lille øjeblik … 
Så jeg lige kan stoppe op, trække vejret og se mig om-
kring og mindes. 
 
Hvor blev de af – alle de år jeg har levet? Ser jeg tilba-
ge i erindringen, føler jeg, at alting lige var i går … 
Men … så er det allerede 20 … eller 30 år siden, at jeg 
oplevede det … 
Når jeg ser mig i spejlet, ser jeg en ældre moden herre. 
Indeni er jeg dog stadigvæk 25 år og med masser af 
mod på livets mange udfordringer. Og alle de mange 
trøstende mennesker, jeg møder på min vej, kommer da 
også velment med nutidens floskel nr. 1: ”Alder? Al-
der, det er kun et tal. Nej, min ven, det er hvordan, du 
føler alderen indeni. Er du frisk, og …” Jeg kan ikke 
løbe fra min alder. Gjorde jeg det, ville jeg jo nå en an-
den alder alt for hurtigt. Alderen – din alder – den er i 
nuet. Det øjeblik nuet varer. Om du så føler alderen 
trykke, er en helt anden sag. 
 
Men helt ærligt, så synes jeg ikke, det er opløftende at 
kigge på mig selv i spejlet. … Mit l a n g e hår, som 
engang blev holdt på plads med et pandebånd. Nu er 
det meste faldet af og resten barberet kort. Det mørke 

 
 
 
 

skæg er hvidt. Og når det bliver for langt, og jeg tager 
en stråhat på, ligner jeg onkel Anders fra Far til Fire el-
ler julemanden på en sommerdag. Øjnene er trætte, hu-
den rynket, og det tidligere så spændte bryst er blevet 
tungere med årene er gledet ned og har sat sig som en 
pude omkring maven. Og når jeg bukker mig ned for at 
samle det tabte op, overvejer jeg, om ikke der er andet, 
jeg skal have med mig op igen, når jeg nu alligevel er 
kommet helt derned ... 
 
Jeg investerer i et sundt liv, og spiser mine dyrt indkøb-
te vitaminpiller hver morgen. Jeg har endvidere instal-
leret en app på min iPhone, som tæller mine daglige 
skridt, og lyser og blinker, når jeg en sjælden gang når 
de daglige mål. Det er en app til konstant dårlig samvit-
tighed. Når jeg så indimellem når målene og sågar 
overskrider dem, føler jeg mig virkelig ovenpå indtil 
dagen efter, hvor det gør ondt i benene, og jeg må smø-
re dem med Voltaren. Jeg har også haft et helårs med-
lemskort med dørbrik til vores lokale motionscenter. 
Det udløb 1. juli – sidste år ... 
 
Rundt om mig sker der rigtig meget. Og mit liv har nået 
en alder, hvor jeg ikke længere går til så mange mine 
venners bryllupper og sølvbryllupper længere. Nu er 
det 50, 60, 70 og 80 års fødselsdage, guldbryllupper og 
begravelser. Det sidste – desværre lidt for ofte. 
 
Jeg har i øjeblikket en udstilling på et hospice. Og der 
så jeg en dag nogle børn i otte - ti års, som var der for 
at besøge deres far. Det greb mig om hjertekulen. Fordi 
der kan alt for hurtigt komme en dag, hvor det hele må-
ske er for sent ...  
 
En dag, hvor tiden er forpasset og alle bestræbelserne 
og hamsterhjulets stræben pludselig og med et slag bli-
ver så totalt ligegyldige og meningsløse. 
Niels Hausgaard har skrevet en fin tekst om netop det-
te. 
 

 
Far, se hvad jeg kan, se mig far.  
Skynd dig lige og se, hvad jeg kan.  
Hvem tror du, jeg har lært det af, hvad tror du far?  
Det har jeg såmænd bare lært af mig selv.  
Jeg kan godt nok ik’ stå sådan her ret længe, skynd dig 
at se mig.  
Far, nu er jeg godt nok lige ved at falde ned! Faaar!  
Du nåede det ikke, far.  
Det blev for sent.  
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Det var en skam. Det var en skam.  
Far har travlt, der er meget far skal, far har hovedet fyldt 
med tal.  
Far skal nok se dig om ik’ så længe, når han får røven fuld 
af penge.  
Du kan altid komme til far, men indtil du bliver stor, så gå 
til mor.  
Far er far, og far er meget mere betydningsfuld, end du 
tror.  
Far, vil du se mit sår, vil du far?  
Her på mit knæ, se et ordentligt sår.  
Hvor ondt tror du, det gjorde, hvad tror du far?  
Jeg græd næsten ikke og i hvert fald ikke ret længe. Det er 
rigtig far.  
Se nu piller jeg skorpen af, skynd dig at se far.  
Nu er den næsten helt af, faaar!  
Du nåede det ikke, far.  
Det blev for sent.  
Det var en skam. Det var en skam.  
 
Far har travlt, der er meget far skal, far har hovedet fyldt 
med tal.  
Far skal nok se dig om ik’ så længe, når han får røven fuld 
af penge.  
Du kan altid komme til far, men indtil du bliver stor, så gå 
til mor.  
Far er far, og far er meget mere betydningsfuld, end du 

tror. 
Far, det er mig. Det er noget værre noget med dig.  
Du ligger der med slanger i din næse.  
Kan du høre lidt af, hvad jeg siger?  
Der var så meget, jeg gerne ville have sagt, nu ved jeg ik’ 
rigtig far.  
Det var jo dig, jeg ville ha’ sagt det til, faar!  
Vi nåede det ikke, far.  
Det blev for sent.  
Det var en skam. Det var en skam.  
Far har travlt, der er meget far skal, far har hovedet fyldt 
med tal.  
Far skal nok se dig om ik’ så længe, når han får røven fuld 
af penge.  
Du kan altid komme til far, men indtil du bliver stor, så gå 
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til mor.  
Far er far, og far er meget mere betydningsfuld, end du 
tror. 
 

 
Det er alvor dette her. Vi ser det bare ikke komme. 
Fordi vi har hovedet fyldt med at være betydningsfulde 
og fortravlede, og så pludselig en dag - som et lyn fra 
en klar himmel, sker det: 
Vi nåede det ikke, far. / Det blev for sent. / Det var en 
skam. / Åh ja, det var en skam. 
 
Vores fortravlede liv havde bare den totale mangel på 
NÆRVÆR, så vi ikke tillagde det der skete lige for næ-
sen af os nogen særlig betydning. Og en dag var det for 
sent. Og jeg, som den lille dreng, fik ikke sagt alt det, 
jeg så gerne ville have sagt. Det var jo dig, far, jeg ville 
have sagt det til. 
 
Som tiden dog går og går og går.  
Jeg synes hele tiden, at året lige er startet, og nu er det 
igen blevet Sankt Hans.  
Bålet skal brændes af, og vi har lige haft den længste 
dag, og allerede nu begynder sommeren at gå på held, 
og efter året kommer vinteren, og så starter et nyt år 
igen og efter det – endnu et. 
Kan den da ikke bare stå stille? 
Tiden. 
Bare et lille øjeblik … 
 
Nu har tiden stået stille lidt, mens jeg har stået her og 
talt til jer. I har haft en pause i det øjeblik nuet varede. 
Måske er der blevet fremkaldt et lille billede – vækket 
en erindring – sat en tanke i gang i jeres indre? Jeg hå-
ber, at vi alle vil tage en tanke pause, om ikke før, så 
når bålet brænder. At vi vil være lidt stille for os selv. 
Lukke os ind i vores eget lille lønkammer og der give 
os tid til at stoppe op for at fodre pausefiskene i vores 
hjernes helt personlige farvestrålende akvarium. 

 
Nu har vi Sankthans-aften i Låsbys nye oase – Sø Par-
ken. Bålet er klar ude på søen, og om lidt skal det tæn-
des. Og som baggrund har vi de livsbekræftende bille-
der på hallens ydervæg, der er skabt af byens mange 
børn. De har alle været med til at sætte deres farverige 
aftryk på lærrederne til glæde for alle os der fremover 
under temaet: "Mennesker møder mennesker."  
 
Akkurat som vi i aften møder hinanden. Nogle er må-
ske med for første gang i den by, de er flyttet til. Andre 
har været her før, mens de nikker genkendende til no-
gen, de har mødt. Andre derimod har boet her i rigtig 
mange år og kender en masse. 
Noget af det, de små bysamfund kan, er, at skabe ram-
mer om fællesskab. Og det er vi gode til i Låsby. Både 
for børn, voksne og ældre. Vi møder mennesker på 
kryds og tværs af alder.  
 
Sø Parken er blevet det "torv" - den oase - hvor vi mø-
des og har aktivt samvær med hinanden. Og jeg glædes 
hver onsdag over at se alle de omkring 100 seniorer, 
som bruger parken. Bruger hinandens fællesskab - og 
der knyttes venskabsbånd som fylder op i en hverdag 
der ellers kunne være ensom.  
 
Det er så vigtigt - at vi ikke bare burer os inde i vores 
eget lille sneglehus, men at vi mødes med andre i et 
livsbekræftende fællesskab. Det giver livskvalitet. 
 
Min opfordring på denne aften er: 
Lad os blive endnu bedre til at knytte venskabsbånd 
mellem generationerne - ung som gammel. Og stadig 
være gode til at tage imod og inkludere alle de mange 
nye Låsbyborgere, som allerede har valgt, og som i 
årene fremover vælger at bosætte sig her. Og lad os bli-
ve endnu bedre til at være nærværende i nuet overfor 
hinanden, vore familier og dem vi møder på vores vej. 
 
Med disse ord vil jeg ønske os alle sammen en rigtig 
glædelig SANKT HANS og en rigtig god sommer. 

 
Låsby Borgerforening 
 

 
 

Thorkild S. Kristoffersen 
 
Sankthans 
Ingen kunne ønske sig bedre vejr til at holde sankthans-
aften, end det vi have den 23.6.2019. Fantastisk vejr. 
Varmt, stille og tørvejr. Vi forlanger ikke mere. Kan vi 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby, Tlf. 8695 1050 

 

Banko hver tirsdag kl. 19.00 
 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

    Priser: 
    Hele huset med rengøring                                2165 
    Hele huset uden rengøring                               1640 
    Lille sal + køkken med rengøring                   1965 
    Lille sal uden rengøring                                   1440 
    Hele huset. Borddækning                                  350 
 

Udlejning: Henrik Laursen, 8670 Låsby. Tlf. 8695 1471 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 

  
- 

få en vejrmæssig gentagelse i 2020? 
Vejret var helt sikkert en meget stor og bestemmende 
faktor for, at så mange af jer havde valgt at holde 
sankthansaften sammen med os i Låsby Søpark. Jeg 
forsøgte at tælle, hvor mange der var i Låsby Søpark, 
men det var ret svært. Jeg gætter på ca. 250. 
Låsby Borgerforening kan godt lide at blive rost. Og 
det blev vi mange gange den aften. Folk fortalte, at de 
plejede at være et helt andet sted sankthansaften, men 
når det skulle være på den måde, ville de være i Låsby 
Søpark.  
Skal vi være ærlige, så var vi meget godt tilfredse med 
både fremmødet, arrangementet (os selv) og vejret.  
To ting skal vi overveje til næste år. 
Borde og bænke til de spisende. Ikke alle synes, det er 
helt fint at få grønne nuancer på de flotte sommerbuk-
ser ved at slå røven i græsset. Det vil vi overveje. 
En anden ting, der skal være anderledes næste år, er 
tidspunktet for tænding af bålet. Vi var så ”kloge”, så vi 
mente, det skulle være lidt mørkt, før vi tændte bålet. 
Det var lidt – meget lidt – mørkt da bålet blev tændt kl. 
21. Vi kunne lige så godt have tændt det kl. 18. Så kun-
ne mindre børn, større børn, deres forældre og så man-
ge andre, der skulle have en god nats søvn være med til 
bålet, komme tids nok i seng og op næste morgen.  
Der var godt vejr, der var øl i hanerne, der var grill, 
pølser og medbragt mad, der var bål på vandet. Ja, der 
var. 
Men en person gjorde ekstra meget for at sankthansaf-
ten blev ekstra flot og festlig. Navnet er Peter Lund-
berg. Han kan så meget. Skrive, synge, male osv. Han 
er oveni købet ret rar. Han holdt en tale, som mange 
kunne lide. Han spillede op til sang. Og han sang. Han 
havde lige taget eget lydanlæg med. Wauw, Peter. 
Låsby Borgerforening siger så mange tak, og vi håber 
rødvinen var drikkelig.  
Talen kan I læse på side 7. 
Har du lyst at være medlem af bestyrelsen i Låsby Bor-
gerforening, så skal du være så velkommen. Vores kas-
serer Børge Møller truer med, at han ikke er med efter 
generalforsamlingen i oktober. ØV. Børge har styr på 
finanserne, masser af meninger og mod. Måske bliver 
han, hvis vi fedter lidt for ham! Det tror jeg nu ikke, 

og hvis Børge stopper, så mangler vi et medlem i 
bestyrelsen. Noget for dig? 
 
Stafet for livet   
          

         
 

Tine Jensen, Holdguppen 
 
Deltag i Stafet for livet i Låsby – opret et hold 
Stafet for Livet i Låsby løber af staben for første gang 
den 7.-8. september 2019. Vores mål med dagene er, 
foruden at samle nogle penge ind til at bekæmpe 
kræften, at få nogle hyggelige dage med familie, venner 
og naboer. Selvom det er en stafet, er der ikke noget 
krav om at I skal løbe – faktisk går de fleste.  
 
Har I tænkt på at deltage og gerne vil oprette et HOLD, 
så er det meget simpelt. I kan via Stafet for Livet,  
 

.. læs videre på side 14 

 

 

Trim hæk og græs  
 
Teamskovshaveservice 
Ring eller SMS 4013 6952 
Men helst en mail til  
teamskov66@gmail.com 
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Låsby Tennisklub  
30-års jubilæumsfest  

 
Lørdag den 31. august 2019 inviterer vi  

nuværende og tidligere medlemmer til fest i Låsby Hallen 

Dagens program 
Kl. 14-17 Tennis i Låsby Tennisklub – alle er velkomne ingen tilmelding! 

Vi serverer et stykke kage og der er saftevand og kaffe på kanden.  

Kl. 17 Mulighed for bad og omklædning i Låsby Hallen. 

Kl. 18 Festen starter i Låsby Hallens cafeteria 

 

Tilmelding og betaling til aftenfest 
Tilmelding via mail til laasbytennisklub@gmail.com senest den 23. august 2019. 

Betaling senest den 23. august via MobilePay 80145 
eller bankoverførsel 1915 - 0349 773 759. Husk at anføre navn(e). 

Pris 200 kr. for voksne og 100 kr. for unge til og med 16 år. 

Prisen inkluderer maden plus de første par genstande.  
Herefter kan drikkevarer (hvidvin, rødvin, øl og sodavand) købes til rimelige priser. 

Menu: 
Helstegt pattegris med kartofler, to slags salat og brød 
Brownie med is 
Kaffe/te m. sødt 

 

 

Jubilæumsfesten er for alle nuværende og tidligere medlemmer! 

Vi håber på en aften med hygge, sjove historier og gode minder fra de 
første 30 år i Låsby Tennisklubs historie. Vi glæder os til at se jer  

 

Venlig hilsen 

Bestyrelsen i  
Låsby Tennisklub 2019 
https://laasbytennis.memberlink.dk/ 
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… fortsat fra side 14.. 
 
Låsby (hjemmeside) oprette jeres hold. Hvert hold har 
en holdkaptajn, som er den person der opretter holdet 
og har dialogen med Holdgruppen omkring information 
om det praktiske. Der vil blive afholdt 2
holdkaptajnmøder, hvor der er mulighed for at sparre 
og stille spørgsmål. Første holdkaptajnmøde blev 
afholdt mandag den 17. juni kl. 19-21 i cafeteriaet i 
Låsbyhallen.  
 
Vil du gerne være med i Stafet for livet, så kan du 
tilmelde dig det ”Det åbne hold”. Her kan du tilmelde 
dig, og være sammen med andre. Vi sørger for et telt, 
hvor I kan være og information omkring alt det 
praktiske. Er du interesseret i at vide mere, kan du 
tilmelde dig Facebook gruppen: Stafet for livet i Låsby 
– det åbne hold. 
 
Vi håber på stor opbakning og glæder os til at se rigtig 
mange til nogle gode dage i kamp mod kræften. 

 
 
 

Låsby Borgerforening  
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Sti fra Hovedgaden til Klanghøj. 
Nu kan du komme både den ene og den anden vej ad 
stien. På et tidspunkt troede vi ikke rigtig på, at det no-
gensinde ville lykkes at få stien lavet. 
Men som så ofte før, finder man så en flinker mand i 
Låsby. Jeg vidste godt lidt om, hvor jeg skulle lede.  
Navnet er Ole Kristoffersen. Firmaet en entreprenørfor-
retning.  
Efter lidt snak frem og tilbage, mente han nok, han 
kunne lave stien for de penge, vi havde. Kunne han ik-
ke helt, så gjorde han det alligevel, aftalte vi. Man skal 
have ret meget tillid til folk for at lave den slags aftaler. 
Det har jeg til Ole Kristoffersen.  
Væk med jord og rødder. Dræn lagt langs hele stien. 
Stabil grus og ral. Tromlet og klappet. Så var der en sti. 
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 Det lyder så simpelt. Det gik også uden problemer, men 
Ole har al æren for at det gik som det gik. 
Pengene? Næh, de slog ikke til. Men Ole har så sponso-
reret de sidste tusindkronesedler. Fantastisk!  
Tusind tak til Ole Kristoffersen. Både for en flot sti – 
og et flot sponsorat. 
Planen var, at der skulle være trappe i den ene halvdel 
af stien mod Hovedgaden og bare sti i den anden halv-
del. Men måske er det tosset. Måske skal vi bare have 
lavet, så gruset ligger stabilt. Jeg har set sådan nogle 
”bitavler” i plastik og overstørrelse, som man lægger 
ned i gruset, og som holder styr på gruset og er udmær-
kede at gå og køre på. Måske kan de bruges. Måske har 
du bedre forslag. 
Jeg har snakket med dagplejemødre om, stien er passa-
bel iført fem børn og en ret stor barnevogn. Testen er 
vist ikke lavet endnu.  
Jeg gravede en bunke påskeliljeløg op på arealet, før 
Ole ankom med sine maskiner. Når jeg gider, skal de 
igen i jorden, så må vi se, om de dukker op næste forår. 
Hvad skal stien hedde? En sti? Ja, men vi kunne jo godt 
give den et lidt mere specielt navn. Kom med nogle 
forslag. 

 
Mandefrokost på Søndervang 
 

 
 

Børge Møller 
 
Her i efteråret fortsætter vi med den månedlige mande-
frokost på Søndervang i Låsby. 
Den 2. tirsdag hver måned kl. 12 mødes vi på Sønder-
vang til frokost. Den består af lækkert smørrebrød fra 
Meny. Vi plejer at få en øl og snaps til, og bagefter får 
vi bagefter kaffe med lidt sødt.  
Pris for det hele er ca. 50 kr. inkl. røverhistorier fra 
Låsby og omegn.  

             
 
De kommende mandefrokoster er 10. september, 8. ok-
tober, 12. november og 10. december. 
Tilmelding sker ved foregående frokost eller til Børge 
Møller på tlf. 2371 4355 eller Christian Christensen på 
tlf. 2143 3984 senest 4 dage før frokosten. 

Stafet for livet          
 

                        
 

May Britt Klamer 
 
Så er det snart nu!  
Som det nok efterhånden er gået op for de fleste med 
postnummer 8670, finder Stafet For Livet for første 
gang sted i Låsby Søpark lørdag den 7. september og 
24 timer frem. Formålet er at indsamle midler til 
Kræftens Bekæmpelse. Og lad os lige aflive et par af 
myterne, som stadig florerer i byen: der er intet krav 
om at løbe under stafetten, ligesom der heller intet krav 
er til, hvor mange runder hvert hold går eller løber. Det 
vigtigste er deltagelsen og engagementet i stafetten og 
det fællesskab, der opstår herigennem. For vi kæmper 
alle den samme kamp: kampen mod kræft.  
 
Hvad sker der?  
Vi har sammensat et program, der henvender sig til de 
yngste såvel som de ældste deltagere – og de fleste 
mennesker derimellem. Til børn og barnlige sjæle vil 
der fx være besøg fra Bamsehospitalet, ansigtsmaling 
og børneløb. For det mere modne publikum vil der bl.a. 
være byvandring i Låsby, yoga og musiske indslag på 
scenen. Ud over stafettens program vil byens nye 
multibane også have officiel åbning lørdag kl. 13, så 
interesserede kan komme og udforske banens mange 
funktioner.   
Et af de mange højdepunkter på stafetten er 
lysceremonien, hvor stafetten kortvarigt indstilles og vi 
samles om de tændte lysposer, for at mindes de der 
tabte kampen mod kræft, og de der stadig kæmper. Alle 
interesserede har mulighed for at købe lysposer inden, 
og selvfølgelig under, stafettens afvikling frem til 
lysceremonien.  
 
For at give fighterne den bedste opbakning og stafetten 
et festligt startskud, håber vi at se rigtig mange 
mennesker til åbningen lørdag den 7. september kl. 
11.00. Låsby får i anledningen besøg af vores 
borgmester, Frands Fischer, og af håndbolddommer og 
tidligere kræftpatient, Mads Hansen. Om søndagen skal 
vi naturligvis også sørge for at holde stafetten i gang –
og hvem gør dette bedre end børnene, der kortvarigt får 
den korte rute for sig selv til et børneløb. Og vi kan 
godt love, at der vil blive uddelt et bevis på 
gennemførsel af løbet. Fighterne afslutter stafetten ved 
at gå den sidste runde inden kl. 11.00, og her håber vi 
selvfølgelig også på opbakning.  
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 Uden mad og drikke… 
Det er naturligvis tilladt at medbringe eget mad og 
drikke, men under hele stafetten vil der også være 
mulighed for at købe sig til forplejning. To foodtrucks 
bliver opstillet på pladsen, og fra madvognen kan købes 
frokost, snacks, aftensmad, natmad og morgenmad. 
Vognen med drikkevarer vil lokke med sunde, 
friskpressede juicer og smoothies samt milkshakes. 
Herudover vil der være salg af kaffe, kage og øl.  
 
Er du endnu ikke tilmeldt? Frygt ej!  
Det er muligt at tilmelde sig på et hold via 
hjemmesiden www.stafetforlivet.dk/laasby helt frem til 
stafetten er i gang, så alle kan nå at være med. Har du 
ikke lyst til at deltage aktivt i stafetten i år, så håber vi, 
at arrangementet alligevel vækker nysgerrighed. Så kig 
forbi, gå en tur omkring holdteltene, der også sørger for 
den gode stemning og måske en aktivitet eller to, og tag 
gerne en snak med en af arrangørerne. Vi er iført de 
hvide t-shirts påtrykt Stafet For Livet Låsby.   
 
Har du spørgsmål, er du meget velkommen til at 
kontakte mig på tlf. 24626663 eller mail: 
mbklamer@hotmail.com. Så forsøger jeg at finde et 
svar. Vi glæder os uendelig meget til at afvikle den 
allerførste omgang Stafet For Livet Låsby, og på 
nuværende tidspunkt er vi allerede helt overvældede 
over den positive modtagelse, arrangementet har fået. 
Tilmeldingstallet taler sit helt eget tydelige sprog, men 
også opmuntrende ord, når vi mødes i Meny, i 
Søparken eller på gaden giver fornyet energi. Tak for 
det!  
 
Husk at du også kan holde dig orienteret her:  
https://www.stafetforlivet.dk/stafet/laasby 
https://www.facebook.com/StafetForLivetLaasby/ 
 
Program for Stafet For Livet Låsby  
Vi vover pelsen og offentliggør programmet i denne 
udgave af Låsby Bladet, men ændringer kan forekom-
me. Forhåbentlig er de eneste ændringer tilføjelser til et 
allerede alsidigt program, men vi er desværre ikke selv 
herre over alt. På vores hjemmeside: 
https://www.stafetforlivet.dk/stafet/laasby/program vil 
programmet hele tiden være opdateret.  
Lørdag den 7. september  
10.30:  Madboder åbner 
10.30:  Lysteltet åbner  
10.45:  Opvarmning på scenen v/Rie Kjær  
11.00:  Velkomst v/formand May Britt Klamer  
11.00:  Lav perlearmbånd med solperler i ”viden        

om”-teltet 
11.00:  De syv tegn quizudflugter 
11.00:  De syv tegn twister 
11.05:  Fightertale v/Mads Hansen  
11.20:  Borgmester Frands Fischer åbner stafetten 
11.30:  Fighterrunden  
12.00:  Kageboden åbner med salg af både kaffe og 

kage  

12.00:  Byg en sæbekassevogn  
12.30:  Bamsehospitalet kommer på besøg: medbring 

din egen bamse   
13.00:  Officiel åbning af multibane  
13.00:  Ansigtsmaling i lysteltet  
14.00:  Byvandring v/Jørgen Bak  
14.30:  Åben mikrofon for holdkaptajner  
15.00:  Workshop i lysteltet 
16.00:  Ansigtsmaling i lysteltet  
17.00:  Kåring af vinder af solsikkerkonkurrencen  
19.30:  Dansk Amerikansk Musikklub spiller på sce-

nen  
21.00:  Lysceremoni  
22.00:  Giro 467088  
 
Søndag den 8. september 
06.30:  Yoga i solopgangen 
08.00:  Lav perlearmbånd med solperler  
08.00:  De syv tegn quizudflugter 
08.00:  De syv tegn twister 
09.00:  Ansigtsmaling i lysteltet  
09.30:  Gudstjeneste v/Pia Husted Blok  
10.15:  Børneløb 
10.45:  Afslutningsrunde 
11.00:  Afslutning og tak for i år 

 
Låsby Boldklub  
Håndboldafdeling 
 

           
 

Michael Hertz 
 
Nyt fra Låsby Håndboldafdeling 
En helt ny håndboldsæson står lige for døren. Og det 
bliver med en hektisk opstart, som allerede så småt er 
godt i gang.  
 
Træningsopstart 
De forskellige hold er ved at starte op på træning, og 
alle hold er senest startet op i uge 37 (første uge i 
september). Men hold øje med Låsby Håndbolds 
Facebook side og Boldklubbens Klubmodul 
hjemmeside hvor der er praktiske oplysninger og 
træningstider for de forskellige hold.  
 
Vi har i den kommende sæson haltimer om tirsdagen 
fra kl. 15.30 til kl. 20.30 og om torsdagen fra kl. 19.30-
21.00. Så hvis du har lyst til at spille håndbold, så se på 
holdtidsopslaget her i Låsby bladet og kom ned og prøv 
at spille med! 
 



Låsbybladet. Side 17 

 

 
 
 
 
 

Låsby Hallen                    
 

               
 

Johnnie Bremholm Andersen 
 
Ny bestyrelse 
Låsby Hallen fik på repræsentantskabsmødet i 2019 en 
ny bestyrelse, som konstituerede sig således: Johnnie 
B. Andersen (formand), Søren Poulsen (næstformand), 
Henrik Flugt (kasserer), Christian Kjær (sekretær), 
Torben Frandsen (medlem).  
 

 
Fælleskabshus og sportsarena i Låsby Hallen - 
status 
Som før nævnt, arbejder bestyrelsen for Låsby Hallen 
intenst på at kunne udvide de eksisterende faciliteter 
med et spændende og nytænkende, fælleskabshus og 
sportsarena i Låsby Hallen. Vi har fået lavet et super 
flot skitseprojekt, hvor hensynet til boldklub, daginsti-
tutioner, skolen, klubben og andre var tænkt ind i en 
stor samlet løsning under parolen: Mennesker møder 
mennesker på tværs af generationer. 
 

Kampe i Låsbyhallen 
Vi vil igen i år prøve at kampplanlægge med, at få så 
mange samlede hjemmekampsdage som muligt, for at 
få fyldt hallen med håndboldkampe og skabe god 
stemning. Kampplanlægningen er afgørende for, at vi 
kan skabe den gode ramme om klubbens 
hjemmekampe og skabe gejst omkring håndbolden i 
Låsby. 
 

 
 
Nye aldersopdelinger i den kommende sæson 
Dansk Håndbold Forbund har efter et omfattende 
undersøgelsesarbejde fundet frem til, at der skal være 
nye aldersopdelinger og kampformater på holdene i den 
kommende sæson. Det betyder at vores turneringshold 
fremover går på ”ulige” aldre. Dvs. U9, U11, U13 osv. 
Der er stadigvæk 2 årgange på hvert hold, men de er 
rykket en årgang op. Der er nogen af holdene der skal 
spille med nye boldstørrelser og andre banestørrelser 
end hidtil. Det bliver spændende at se hvordan det 
kommer til at køre. 
 
Positive træner udfordringer 
Når vi nu igen i år, har flere hold end i sidste sæson, så 
kan vi fortsat godt bruge en række frivillige til, at 
hjælpe med både træning, holdleder opgaver, 
bestyrelses arbejde og andre praktiske opgaver. Der 
mangler bl.a. en ekstra træner til U5-7 mixholdet  og 
U11/13 drengeholdet samt assistenter til bl.a. teamet 
omkring U13 pigeholdet.  
Så hold jer endeligt ikke tilbage hvis I har lyst til at 
bidrage og være en del af frivillig fællesskabet i 
håndbold afdelingen.  
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Med baggrund i dette oplæg, ansøgte vi for sommerfe-
rien Skanderborg Kommune om økonomisk bistand til 
projektet. Desværre var svaret fra Kultur-, Sundheds og 
Beskæftigelsesudvalget, at man ikke for indeværende
kan imødekomme de mange ønsker, der er for udvikling 
på kultur- og fritidsområdet – herunder for nu økono-
misk set engagere sig videre i bestyrelsens planer for 
udvikling af Låsby Hallen. Der sluttes af med: Vi vil 
naturligvis have jeres ønsker med i overvejelserne igen 
til næste års budgetlægning. 
 
Vi har i hallens bestyrelsen besluttet os for at arbejde 
videre, da vi mener at det er et super godt projekt, som 
er til gavn for hele Låsby og Skanderborg Kommune. I 
stedet for at vente til næste ansøgningsrunde, vil derfor 
arbejde videre med flere delprojekter: 
 
1) Vi fortsætter arbejdet med skitseprojektet, og søger 
diverse fonde med henblik på at realisere fælleskabshus 
og sportsarena. Byggeriets budget ligger rundt regnet 
på 50 mio. kroner. 
 
 
 

Set fra syd. Snit. 
 
2) Vi indhenter tilbud på at dele den lille hal i to (i 
højden), så vi får en underetage til et stort og moderne 
fitnesscenter og overetagen til holdtræning, floorball, 
håndbold/fodbold for de små mm. Opdelingen er også 
planlagt i ”det store projekt, og vil kunne laves selv om 
resten først kommer senere. 
 
3) Hvis Skanderborg Kommune ikke ønsker at støtte op 
om det store samlende fælleskabshus, vil vi se også på 
muligheden for at trimme projektet ned, så vi 
udelukkende ser på at udvide vores halkapacitet. 
 
Projektet set fra forskellige verdenshjørner 
 

Set fra syd 

 
Set fra nord 
 

 
Set i fugleperspektiv 
 

 
Set fra vest 

 
Låsby Tennisklub 

               
 

Johnnie Bremholm Andersen 
 
Om Tennisklubben 
Låsby Tennisklub er en forening, som har to 
kunstgræsbaner samt et klubhus på Niels Bohrs vej 3. 
Klubben har omkring 60 medlemmer, som kan booke 
baner ved hjælp af et simpelt online bookingsystem. 
Klubben drives af frivillige, som blandt andet sørger 
for at holde anlægget pænt og rent. Derfor kan vi holde 
kontingentet nede på et yderst attraktivt niveau, på 500 
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Individuel træning 
Ud over vores gratis fællestræning om onsdagen, har 
medlemmerne nu mulighed for at booke tid til 
individuel træning. Så hvis du for eksempel gerne vil 

kroner for voksne og 100 kr. for børn.  
 
30års jubilæum 
I år har Låsby tennisklub 30års jubilæum, som fejres 
den 31. august i Låsby Hallen. Vi spiller tennis om 
eftermiddagen, fra 14.00 - 17.00. Alle er velkommen til 
at kigge forbi om eftermiddagen. Klokken 18.00 er der 
fest i Låsby hallen, for nuværende såvel som tidligere 
medlemmer af Låsby Tennisklub. Tilmelding 
nødvendig til festen. 
 
Turneringstennis 
I år har vi tilmeldt to hold til DGI Østjyllands
holdturnering: 4-damer og 4-herrer. Begge hold fører 
deres gruppe og står til at spille oprykningskampe –
godt gået! 
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have bedre styr på serven, baghånden eller andet, så 
tilbyder Låsby Tennisklub privattimer for medlemmer 
af tennisklubben ved vores træner Birgitte Poulsen. Det 
kan foregå som enetimer eller i en gruppe op til fire 
personer sammen. Prisen er 200 kr. for én time, og 
aftales direkte med Birgitte. 
Frit spil 
Igen i år har der været stor opbakning til frit spil, hvor 
vi tirsdag formiddag og onsdag aften mødes på tværs af 
alder og niveau og spiller nogle timers tennis sammen. 
Det er en god måde for nye medlemmer at møde andre 
tennisspillere fra byen, og også finde nogle nye 
makkere man kan spille med.  
 
Kalender for Låsby Tennisklub efterår 2019 
 
26. juni: Grillaften i forbindelse med afslutning af 
forårstræningen. 
14. august: Opstart af efterårstræning (august –
september). Vi fortsætter den gratis fællestræning for 
klubbens medlemmer onsdag fra 16.30 – 17.30 børn og 
begyndere og 17.30 – 18.30 for (let)øvet.  
31. august: 30-års jubilæumsfest. Fælles spil fra 14.00 -
17.00 og fest fra 18.00 i Låsby Hallen 

10. november: 10-13. Sæsonafslutning hvor vi hygger 
med tennisspil hvorefter klubben er vært til spisning. 
15. december: 10-13 Nissetennis efterfulgt af gløgg og 
julehygge 

 
Søndervang 
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Grillfest på Søndervang 
 
I midsommeren arrangerede Aktivitetsrådet en rigtig 
hyggelig grillaften. Masser af grillpølser, som beboerne 
elsker. Der var også kyllingebryster kartoffelsalat og 
flere slags salater. Til dessert fik vi hjemmelavet rabar-
ber kage - Bent og Calle spillede og hyggede om os -

 
 

 
 
 

Her kunne  
 

vi godt ha 
 

ve klemt en 
 

annonce  
 

mere ind! 
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tak for en dejlig aften fra Birgit, hendes børn og sviger-
børn 
 

 
 

 
 
Låsby Boldklub 
Forretningsudvalget 
 

               
 
Hans Arthur Hessellund 
 
Vi i forretningsudvalget i Låsby boldklub håber natur-
ligvis, at alle har haft en god sommer og Smukfest for 
dem, som var med der. Vi har i år været nogle stykker 
som har hjulpet med at rydde op efter Smukfest, hvor 
fortjenesten udelukket er gået til Låsby Boldklub. Det 
arbejder vi på at gøre til en fast tradition, så kom frisk 
og giv en hånd med næste år. 
 
Til alle jer, som handler i Sportmaster Galten, Hammel 
eller Silkeborg skal I vide/huske, at vi i Låsby boldklub 
har en aftale om, at der optjenes bonus til klubben. Man 

gør det, at man bliver medlem i Sportmaster og får sit 
medlemskab tilknyttet Låsby Boldklub. Når man så 
handler i en af disse 3 butikker giver Sportmaster en vis 
procentdel af det handlede beløb til Låsby Boldklub. Så 
derfor HUSK AT BLIVE MEDLEM OG FÅ 
MEDLEMSKABET TILKNYTTET LÅSBY 
BOLDKLUB.  
 
De forskellige afdelinger begynder og er så småt be-
gyndt at starte op efter ferien. Så skynd jer og få jer 
meldt på et eller flere hold. 
 
Vel mødt i Låsby Boldklub! 
 

Låsby Boldklub 
 

          
 
Alex Sørensen 
 
Sæson start i Anden Sport 
Når dette blad kommer på gaden har både kondiløbere 
og volleyspillere været i gang to uger. Men du kan 
stadig nå at være med.  
 
Den gratis løbeklub er for alle uanset niveau, alle kan 
være med (også ny startede) lørdag 9.00 og onsdag 
19.00 fra hallens parkeringsplads. Vi løber i 
nærområdet på veje og stier eller måske i skoven, men 
det er sket vi tager udflugter for at se noget nyt. 
 
Volleyball på motionistplan spiller herrer og damer 
sammen i den lille hal tirsdag aften, der er også plads til 
dig. Vi prøver kræfter med andre lokale volleyklubber 
fra tid til anden. Er vejret til den supplerer vi med 
beachvolley. 
 
Da yoga holdene gik på sommerferie var det med den 
kedelige besked at den faste instruktør Birthe Beck 
Nielsen valgte at trække sig tilbage grundet alder efter 
at have haft holdet i det jeg kan regne ud til 34 år i 
træk. Vi har dog været så heldige at få en aftale i stand 
med Yoga instruktør Maia Nielsen fra Gl. Rye der har 
stor erfaring med Hatha yoga, som netop er den 
yogaform der har været undervist hos os tidligere. De 
to yogahold fortsætter derfor uændret fra uge 39 om 
tirsdagen. Som noget nyt vil vi i efteråret også forsøge 
et 10 ugers yoga forløb målrettet gravide. 
Du finder information om holdene og tilmelding på 
Låsby Boldklubs hjemmeside. 
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Låsby Borgerforening 
 

 
 

Karen Vesterskov Nielsen 
 
Fællesspisning i Låsby Forsamlingshus  
onsdag den 9. oktober kl. 18.00 
 

 
 
Oktober fællesspisning  
 
 ”Bier fest” og Flæskesteg 
          
Billetterne er til salg i Menu fra 9. september til og med 
30. september. 
 
Vi skal have en hyggelig aften midt i Oktoberfest-tiden 
med dejlig mad, med begyndende duft af jul, samt sang 
og god musik. 
 
Menuen er flæskesteg med ”hele svineriet” derefter is-
dessert og kaffe. 
 
Pris 80 kr. pr. kuvert. Medbring selv service samt drik-
kevarer. 

 
Vi ses! 
 
 

 

      
       

 Tandlæge Ellen Larsen ApS 
 Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
 Tlf. 86 95 12 05 
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Søndervang 
 

             
 

Hanne Kingo      og     Anne Saabye 
 
Mennesker møder mennesker – fingermaling på 
Søndervang 
I Låsby varmer vi jo op til den årlige byfest d. 21-23/6. 
Byens institutioner deltager med et projekt under Skan-
derborg kommunes 2019-slogan ”Mennesker møder 
mennesker”. I løbet af foråret har der været skiftende 
udstillinger i Låsby-hallen, og vi er ved at lægge sidste 
hånd på et fælles kunstprojekt. 
På lokalcenter Søndervang har oplevelsesmedarbejder 
Anne Saabye fotograferet møder mellem beboere og 
nogle af de dagplejebørn og mødregrupper, der kom-
mer fast på besøg. Det blev til en fin sort-hvid-
fotoudstilling, som kunne ses i maj.  
 

 
 

 
 
I det hele taget har vi haft besøg af rigtig mange børn 
på Søndervang i løbet af de sidste måneder. Projekt 
”Fællesmaleri” går ud på at byens børn sætter deres 

håndaftryk i farver på store lærreder. Det vil sige børn 
fra Viftens børnehave og vuggestue, fra Dagplejen, og 
fra Låsby skoles SFO – omkring 260 børn i alt (!) De 
har så alle været forbi Søndervang for at bidrage til fæl-
lesmaleriet. Det har givet liv i huset og nogle fine mø-
der mellem generationer. 
 

 
 
Den lokale Låsby-kunstner, Peter Lundberg, har også 
haft en finger med i spillet, idet han har tilføjet titel. 
Fællesmalerierne bliver lakerede og kommer til at hæn-
ge udenfor på Låsbyhallen. Hele herligheden bliver 
præsenteret fredag d. 21/6 kl. 16 i Låsby Søpark, hvor 
der også vil være børnekor og afslutning på dagens 
stjerneløb. TAK til alle for godt samarbejde! 

 
Aktivitetskalender  
 
Søndervang: 
Alle efterlønner , førtidspensionister og pensionister er 
velkommen. 
 
August: 
Onsdag den 21. aug. – Underholdning Michael Winkler 
 
September: 
Onsdag den   4. sep. – Banko kl. 14.00 
Onsdag den  18. sep. – Høstgudstjeneste kl. 14.30 
Onsdag den 25. sep. – Ålegilde kl. 17.30 
 
Oktober: 
Onsdag den 02. okt. – Banko kl. 14.00 
Onsdag den 16. okt. – Seniorschoppen kl. 14.00 
Onsdag den 23. okt. – Efterårsgudstjeneste kl. 14.30 
 
November: 
Onsdag den 06. nov. – Banko kl. 14.00 
Tirsdag den 19 nov. – Skosalg kl. 10 – 13 
Onsdag den 20. nov. – Julefrokost kl. 12.00 
 
December: 
Onsdag den 4. dec. – Banko kl. 14.00 
Torsdag den 5. dec. – Kirkekoret kl. 19.00 
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Onsdag den 11. dec. – Julegudstjeneste kl. 14.30            

Låsby Forsamlingshus: 
Banko hver tirsdag aften kl. 1900. 
Fællesspisning ”Bierfest” 9. oktober kl. 1800 2019 
Billetter sælges i Menu fra 1. marts – 13. marts 
Udlejning af forsamlingshus hos Henrik Laursen 86 95 
14 71 
 
Låsby Hallen: 
Alle onsdag kl. 10.00 til 12.00 – Aktiviteter af mange 
forskellige arter – sidste onsdag i hver måned spises 
der frokost sammen.  Alle er velkommen. 
 
Stafet for livet ved Søparken 7. – og 8. september. 
 
Låsby Borgerforening 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Vælgermøde 
Der var næsten flere politikere end der var tilhørere, da 
Låsby Borgerforening den 21. maj inviterede til væl-
germøde. Det var vi rette trætte af. Det var politikerne 
også, men de sagde det kun indirekte. ”Måske skulle I 
gøre det på en anden måde.” ”Jeg var med til et møde, 
hvor der var spisning først og så vælgermøde. Der kom 
mange.”  
 
Flinke folk var de alle, opførte sig pænt og høfligt gjor-
de de også. Måske også fordi vi havde været så heldi-
ge/dygtige at få Henning Henningsen til at styre slagets 
gang. Herfra meget stor ros og mange tak. Det var så 
godt gjort. Hvis ikke du fik ros direkte af politikerne, 
Henning, så fik du i hvert fald indirekte. Flere kom hen
til mig og sagde, at det var godt arbejde. Tak til dig.  
 
Der kopm politikere fra otte partier. Det synes jeg er 
ganske flot, at de besluttede at bruge en aften i Låsby. 
De har masser af aftaler og kunne måske også ind i 
mellem bruge en friaften. Selv med bare 14 dage til 
valget. Derfor absolut også en stor tak til jer. 
Vi inviterer jer gerne igen, men så skal vi sikre os, at 
der kommer mange flere mennesker. 

Personligt har jeg det lidt tungt med politiske møder. 
Programmeringen af politikere medfører, at de siger 
det, de er kendt og programmeret til at sige. Det er så 
forudsigeligt, så man næsten ikke kan undgå at kede 
sig.  
Hvorfor er du så med til arrangere det? spørger nogen 
mig. 
Meget simpelt. Fordi mine lyster, tilbøjeligheder og fo-
bier ikke skal være afgørende for, hvad Låsby Borger-
forening laver af arrangementer. Det skal være en bred 
vifte af tilbud, vi laver. Ikke bare noget, som jeg synes 
er så godt.  
 
Hvad gør vi næste gang? 
Tilmelding, tak. Vi skal vide, om der kommer 5 mand 
og en gravhund eller 100 kvinder – og en dalmatiner. 
Politikerne vil helt sikkert også være glade for at vide, 
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at der kommer ca. hundrede personer for at høre på 
dem. 
Mad på bordet. Mon ikke et godt tilbud om et måltid 
mad kunne får nogen af os ud af røret? 
Har du bedre ideer, så send dem til os. 
Har du lyst at være med til at arrangere, så finder vi 
nok også ud af det. Kom frit frem. 

 
Låsby og Omegns Folkedansere 
 

 
 

Peter Bartholdy 
 
Prøv folkedans! Hver tirsdag i vinterhalvåret kan man 
være med i Låsby Skoles gymnastiksal og danse under 
kyndig vejledning, få lidt sved på panden og en hygge-
lig snak i pauserne. 
Folkedanserforeningen har en rigtig dygtig og inspire-
rende danseleder, Conny Jakobsen, som har et godt 
greb om at byde danserne på en blanding af udfordrin-
ger og mere velkendte ting. Og så bliver hun bakket op 
på bedste vis af et par erfarne spillemænd på harmoni-
ka og violin. 
 

 
Hvis man har lyst til at prøve, om folkedans er værd at 
kaste sig ud i, kommer man bare til en danseaften. 
Danselederen sørger for, at der allerede fra starten er 
danse, man kan være med i. Der er også plads til træ-
ning i grundtrinene, og derefter hjælpes alle ad, så nye 
dansere hurtigt kan være med i langt de fleste af danse-
ne. 
Man kan godt komme alene. Foreningens dansere er 

flinke til at bytte rundt, så alle kommer på gulvet. 
Sæsonen åbner tirsdag d. 10. september klokken 19.30.
Og som noget helt nyt er det gratis for alle nye med-
lemmer til og med december. Endnu en grund til at 
prøve, om ikke det er noget ! 
Se mere på foreningens hjemmeside 
www.laasbyfolkedanserforening.dk om tider, kontin-
gent og meget mere. 

 
Låsby Boldklub 
 

 
 

Christina Hald 
 

Status på multibane i Låsby 
I skrivende stund er arbejdet med montering af multi-
banen ved Låsby Hallen godt i gang, og arbejdet er 
sikkert færdigt når du læser dette. På billederne kan I se 
hvorledes projektet er skredet frem. Låsby El har sørget 
for etablering af strøm til multibanen og Arne har bi-
stået med info omkring eksisterende forsyningsforhold 
på arealet. Det er fantastisk med lokale håndværkere 
som besidder stor viden omkring de lokale forhold. 
 
Der er ilagt en vandtæt membran under banen, efter af-
tale med Skanderborg Kommune, da området er sårbart 
med hensyn til grundvand. Herved undgås at drænvand 
trænger ind i banen. Overfladevand der falder på banen 
opsamles og afledes. Vi er således på den sikre side så 
vi ikke risikerer miljøpåvirkning. 
 
Vi vil gerne rette en stor tak til entreprenør Ole Kristof-
fersen for den store fleksibilitet han har udvist ved op- 
start på etablering af banen. Den del af opgaven som 
Ole skulle udføre var planlagt til at ske i uge 31, såle
des montage af banen kunne påbegyndes i uge 32. Vi 
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Endnu en stor tak til dem som har støttet vores indsam-
ling til tribune og membran via sponsorme. På nuvæ-
rende tidspunkt har vi indsamlet 17.000kr., indsamlin-
gen løber helt frem til 31. august. Det er således fortsat 
muligt at støtte projektet, og hver en krone tæller, og 
man kan selv bestemme beløbet. Membranen er en eks-
tra udgift på projektet på 62.500kr. Så donationer mod-
tages med stor tak således udgiften ikke går fra andre 
projekter i Låsby Boldklub. Donation kan ske via: 
https://sponsor.me/LasbyBoldklubaf1959 
Det endelige regnskab vil fremgå i næste udgave af 
Låsbybladet. 

 
blev dog en anelse forsinket grundet krav om vandtæt 
membran under banen og leveringstiden herpå. Til 
trods for at membranen først blev leveret fredag uge 31 
stod arealet alligevel klar til montering mandag uge 32, 
derfor TAK. 
Det har været en process på omkring et år og nu kan vi 
se hvordan arbejdet bærer frugt. Når sådan et projekt 
lykkes, er det ekstra fedt at lave frivilligt arbejde i Lås-
by. Vi håber i alle vil benytte banen til de mange akti-
viteter man kan lave herpå. Belægningen er multi-
kunstgræs, som udover at fungere til fodbold, også 
fungerer til hockey, tennis, basket, håndbold og andre 
sportsgrene, hold jer derfor ikke tilbage med aktivite-
ter. Officiel indvielse sker i forbindelse med Stafet for 
Livet den 7. september 2019 kl. 13.00. 

 

                                   

  Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

   86951011        

0505206@meny.dk    
 
 

  Mød os på facebook.com  
 
  Åbningstider –  
  nu alle dage fra kl. 7 til kl. 20 
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Låsby Boldklub 
Gymnastik 
 

 
 

Janni Hessellund 
 
Gymnastikskolen. 
Så blev gymnastikskolen afviklet, og sikke en stor op-
bakning 45 stk glade og forventningsfulde børn. Der 
mødte ind mandag d 5/8 til 3 dage med gymnastik.  
 

 
Der kom børn fra både Skanderborg, Ry, Låsby, Galten 
Sorring, dejligt med så god en opbakning fra oplandet. 
Gymnastikskolen forgik fra kl. 9:00 til Kl. 15:00 i 3 
dejlige dage i samarbejde med DGI og deres to instruk-
tør og 3 lokale hjælper herfra Låsby. 
 

 
Der blev knytte nye venskaber på kryds og tværs og 
børnene udviklede deres spring og lærte nye spring. Så 
dejligt at se børnene udvikle sig, i de 3 dage på gymna-
stikskolen. 
Gymnastikskole slutte af med en  lille opvisning for 
forældre og bedsteforældre og søskende, dejlig at se så 

mange, der kom og kiggede. 
Alle børn gav det sidste de havde i sig og gav den max 
gas.  
Det var nogle meget trætte børn som vi sagde farvel og 
på gensyn til .  
Vi glæder os til at se mange børn igen til næste år.    

 
Låsby Boldklub 
 

          
 

Alex Sørensen 
 
Et par byfest veteraners erindringer 
Under årets sommerfest blev jeg spurgt, husker ikke af 
hvem, hvor mange gange har du i grunden været med 
til at lave sommerfest? Jeg blev svar skyldig og har 
måtte i arkiverne for at genopfriske min hukommelse. 
Det viser sig det er 10. gang jeg er med i planlægnin-
gen.  
 

 
2012 forsøgte vi os første gang med gudstjeneste i det 
lille telt 
 
Min rolle i 2010 var nu ikke specielt stor, det var Glade 
Sportsdage som de hed i de år nu heller ikke. For 10 år 
siden var aktiviteterne samlet omkring primært diverse 
turneringer, sport og dyste som vi (Låsby Boldklub) 
kunne mønstre ud af egne rækker og materiel krydret 
med et børnediskotek, teltet lukkede kl. 24 fredag. Lør-
dagen startede tidligt med gadefodbold, håndbold- og 
volleyturneringer hvorefter borgerforeningen tog over 
med dyrskue og børneloppemarked indtil pladsen fe-
sten lukkede og slukkede kl. 16 om eftermiddagen. Og 
alligevel så Morten Baastrup en mulighed for lidt ekstra 
idet der var landskamp på TV der kunne kombineres 
med en grillaften, min aktie i det blev at fremskaffe og 
opsætte grejet til storskærm og indkøbe 300 flaske-øl til 
kiosken, som jeg husker det bar jeg de fleste retur til 
Superbest igen. 
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2013. Sommerfest 
 
Ligeledes i 2010 gjorde sommerfest udvalgets anden  
nestor Søren Krickau sin entré idet han blev booket til 
at stå for Børnediskoteket og vel nok en af de første 
gange vi stødte på hinanden. 
Året efter i 2011 var Glade Sportsdage nær aldrig ble-
vet til noget og en aflysning blev annonceret i Låsby 
Bladet hvis ikke 4 suppleanter til udvalget blev fundet. 
Det reagerede Bjørn Nielsen og Morten Baastrup på og 
lavede en feberredning af Glade Sportsdage, tror Søren 
Krickau og jeg blev regnet som de sidste to suppleanter 
selvom vi ikke deltog fuldbyrdet i planlægningen. Gla-
de Sportsdage fulgte det sædvanlige skelet men dog fik 
Morten Baastrup reintroduceret lørdagsfesten for de 
"unge" på 18+, mon ikke min gode ven Søren var pla-
devender ved den lejlighed? Min egen primære opgave 
var at der kunne sælges frankfurtere med brød i pølse-
vognen under hele festen men det lykkedes også Karen 
Vesterskov at få mig ud i den første sceneoptræden som 
opråber i Amerikansk lotteri. 
I 2012 skete der ting og sager i Låsby Boldklub der er 
juridisk og økonomisk ansvarlig når vi holder Sommer-
fest. Vi havde tiltrådt en forløb om at blive Danmarks 
bedste forening til at udvikle os, en hær af frivillige bi-
drog med mangt og meget for at gøre os mere synlige. 
Det var ganske naturligt at Glade Sportsdage også fik 
en overhaling, kræfter var der nok af og med Morten 
Baastrup for bordenden gik det løs med Søren og jeg 
som fuldgyldige udvalgsmedlemmer for første gang. 
Med ønsket om at ændre image fra sportsfest til byfest 

 204. Modeshow. Naturligvis Søren der laver lys og lyd 
 
tog vi navneforandring til Låsby Sommerfest og fik  
hentet Timo Obermüller ind i udvalget så han kunne 
bruge sin nye uddannelse til at understøtte vore idéer 
grafisk. Og med ny-tillærte evner omkring pressehånd-
tering blev vi i den grad eksponeret så jeg næsten på 
daglige basis måtte udtale mig til aviser og radio. Re-
sultatet blev en velarrangeret fest der blev udvidet med 
torsdag aften (modeshow) og søndag formiddag (guds-
tjeneste i teltet). Lørdag festen fik også et nøk opad 
med live musik mens flaskeøllene blev udskiftet med 
fadøl. Og det blev et brag af en sommerfest Låsby tog 
godt imod ændringerne og strømmede ned på pladsen 
og vi måtte konstant ud at købe mere mad og drikkeva-
rer. Selv havde jeg set hvor mange flaskeøl der var 
solgt sidste år, 3 øl på en liter og så runde lidt op, jeg 
bestilte 10 fustager (300 liter), heldigvis har vi forbin-
delserne i orden så vi endte med at sælge 27 fustager 
øl. Få dage forinden havde vi faktisk vundet DM i for-
eningsudvikling og en i forvejen god fest blev kun bed-
re da Skanderborg Kommune i det bedste vejr overrak-
te os en fyrtårnspris. 
Sørens rolle under selve byfesten er på forhånd låst til 
at vi udnytter hans to passioner som DJ og fotograf på 
det groveste, hvis ikke Søren går rundt i kanten af teltet 
med et kabel i hånden så går han rundt med sit store 
kamera og foreviger festen. Men under planlægningen 
er det tit Søren der er arkitekten for de nye idéer. Et 
godt eksempel var da han udtalte: Er det ikke lidt kede 
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Highland Games 
 
ligt med kun pølser og brød, skal vi ikke prøve noget 
andet og så hyrede han en pandekagebod ind med stor 
succes. Men under den efterfølgende evaluering vente 
han tommeltotten ned, der forsvandt simpelthen for 
megen omsætning ud af klubkassen. Det må vi kunne 
gøre selv og på det efterfølgende planlægningsmøde 
havde han investeret i store pandekagepander. Og siden 
da har vi selv forsøgt os med madlavning, det er endt i 
Ellens madbod som vi kender den i dag. Søren er også 
fantastik til at spotte når der mangler noget i program-
met for en bestemt aldersgruppe og så bliver der gjort 
noget ved det, som f.eks. Segway banen i år. 
Søren er jo i sig selv en fantastisk kapacitet, men ud 
over det har sommerfesten mere eller mindre fuld råde-
ret over hans private lydudstyr. Dette i sådan en grad at 
det har været tæt på at nogen af hans professionelle 
bookninger har måtte undvære udstyr. Sommerfesten er 
efterhånden blevet så stor at vi selv har måtte indkøbe 
lydudstyr så vi efterhånden er ret godt kørende på den 
front. 
 

2013. Nok er det Sørens mikrofon, men hold op jeg 
bruger den tit – båltale. 
 

Efter at have siddet med i udvalget et par år, taget min 
tørn af planlægningen og lært af de andre har også et 
par år sat mig ved bordenden med det endegyldige an-
svar og sætte underskrift på diverse aftaler og det er in-
tet åg at bære når man bare er omgivet af et dygtigt 
team der hjælper til. 
 
Siden skiftet fra Glade Sportsdage til Låsby Sommer-
fest er det kun blevet større og større. Husker jeg ikke 
meget galt var omsætningen på under 30.000,- de første 
år jeg var med, nu er den noget over 200.000,- De 10 
kasser øl jeg engang blev sendt i Superbest efter er nu 
70-80 fustager der kommer på paller. Fra et lånt hjørne 
i boldrummet er det nu 20 fods containere og køletrai-
ler. Hoppepuden blev til en hoppeborg og er nu blevet 
et helt hoppeland. Kabeltromlerne og Arnes lyskæder 
er blevet til adskillige byggetavler og deciderede 
strømplaner. Levende musik slår altid playlister når der 
fest. Teltet er vokset for hvert år og vi er nu stå store at 
vi også skal kunne administrere brand- og beredskabs-
planer. Fra medbragte madkurve over Jacob Jørgensen 
der laver helsteg gris, over mad købt hos slagter og til 
det helt store setup vi har nu hvor Låsby Kro leverer 
maden. Fra kontanter, til dankort, til Swipp og nu en 
professionel Mobile Pay løsning. Udviklingen har væ-
ret stor og vi har måtte omstille os flere gange. 
 

2019. Der findes ikke mange billeder af Søren. Her er 
han fanget i gang med lyd til gadefodbold 
 
Igennem de 10 år er jeg blevet ret gode venner med Sø 
ren og vi ses tit i boldklub sammenhænge men også 
privat. I sommerfestregi supplerer vi hinanden godt og 
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2018. Børneunderholdning, masser af plads i de sam-
menbyggede telte 
 
har nemt ved at blive enige, specielt ud på de små timer 
under sommerfesten. Således også i år hvor vi dvælede 
ved vores 10 års jubilæum og kom til den konklusion at 
det måske også er på tide at gøre plads til nye kræfter 
og har givet håndslag på at under sommerfesten 2020 
har vi ikke en koordinerende rolle men muligvis en 
praktisk mindre rolle et eller andet sted. 
Jeg håber at du måske læste med så langt og fik inte-
resse for planlægningen af Låsby Sommerfest, måske 
har du lyst at tage en tørn. Lydmandens træsko bliver 
svære at fylde ud, den smule jeg har bidraget med mail 
og regneark er straks nemmere at gå til. Så ud af bu-
sken hvis du har lyst at give en hånd med planlægnin-
gen, jeg formidler gerne kontakten. 
Ingen grund til at lyve, når du har været på mere eller 
mindre uafbrudt over den fire dage lange sommerfest 
med urimeligt lidt søvn så er det hårdt! Når man til 
sidst ruller hoppeborge sammen i regnvejr er tanken 
"aldrig igen" meget nær. Så er der kun et at gøre: Frem 
med kamerarullen, se de glade unger de suser rundt 
med slushice og hopper i borgene, se hvordan de voks-
ne giver den gas på dansegulvet, se hyggen der er så 

2019. Sommerfest 
 
kraftig man næsten kan skære i den når snakken går 
hen over tyrolerbordene. Det er så givende at man hur-
tigt glemmer ømme fødder, søvnunderskud og regnvejr 
og som de fleste napper man lige et år mere. Og som 
bonus tør jeg næsten garantere venskaber på stribe både 
inden- og uden for festudvalget. 
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INDBYDELSE TIL LYSCEREMONI 
Stafet For Livet i Låsby 

 

 
 

ALLE ER VELKOMMEN! 
 

Lørdag den 7. september kl. 20.50  
 Søparken v. Låsby Hallen 

 
Her vi står sammen i kampen mod kræft. 

Vi vil mindes dem vi har mistet og støtte dem der kæmper. 
 

Kom gerne i god tid og mærk stafettens stemning. 
Besøg Lysteltet, hvor det i hyggelige omgivelser er muligt at købe og udsmykke lysposer. 

Du kan også bestille lysposen her https://www.stafetforlivet.dk/stafet/laasby/stoet/koeb-lys så skriver vi den 
for dig. 

 
På ovenstående link er det muligt at tænde et lys og støtte stafetten, også selv om du ikke deltager. 

 
En lyspose koster 50 kr. Pengene går ubeskåret til Kræftens Bekæmpelse. 

 
CEREMONIENS PROGRAM: 

 
Vi starter kl. 20.50 

Selma fra Århus Musikskole spiller harpe - mens vi stille samles 
Velkomst 

Lystale v. Lone Buhl 
Et minuts stilhed 

Aftenens musikalske indslag v. sangerinde Astrid Noringriis 
Fælles stillerunde i Søparken 

 
Lysposerne vil blive stående hele natten – som håb i mørket. 

 
 

Vi ses til en smuk og mindeværdig aften. 


